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Tillykke med dine nye ridestøvler og for at du skal få glæde af dem i lang tid, så 
finder du her et par gode tips til pasning og pleje. Vi har vedlagt en Collonil 1909 
creme som passer til pleje af læderet.  
 
Sålen 
Slidsålen i gummi fra Vibram sikrer lang holdbarhed. Den er monteret på en bindsål i 
læder og det er vigtigt, at den altid holdes smidig og ikke udtørrer. Både hælen og 
kanten af sålen smøres jævnligt med matchende/klar creme, hvilket holder den smidig og 
fugtafvisende.  
 
Lynlås 
Ved lukning af lynlåsen anbefales at man holder en finger bag glideren, så man undgår at 
den køres ind i bukser, strømper m.m. Lynlåsen skal jævnligt renses med en lille børste og 
vi anbefaler at benytte RC zip spray efter rensningen. Det er vigtigt, at lynlåsen altid er 
kørt helt i bund, inden støvlerne tages af og på. 
 
Pleje af læderet. 
Støvlerne er fremstillet af naturligt læder i bedste kvalitet og kræver korrekt pleje for at 
fastholde styrke samt smidighed i læderet. God og hyppig pleje nedsætter slitage på både 
læder samt farve. Brug aldrig stærke rensemidler eller læder fedt!  
 
Wrat, Caprice, Malibu og Montus læder. 
Efter brug tørres støvlen af med en fugtig blød klud. For at fastholde smidigheden i 
læderet og nedsætte slitage, skal de jævnligt vedligeholdes med creme. Støvlen renses og 
når den er tør, påføres et tyndt lag creme der efterfølgende pudses op med en blød 
bomulds- eller fiber klud. Collonil Carbon Pro Complete kan benyttes for rens. 
 
Brushed læder. 
Kræver mere pleje da overfladen er sårbar. Samme fremgangsmåde som ovenstående 
men med brug af klar creme til normal vedligeholdelse. Brug altid en blød fiber klud til 
aftørring og pudsning. Pas på med at bruge børste eller grove klude, da den brushed 
overflade kan ødelægges. Collonil Carbon Pro Complete kan benyttes for rens. 
 
Patent, Lucidi, Luxory læder 
Kræver blot aftørring med en klud opvredet i varmt vand. Collonil Carbon Pro Complete 
kan benyttes for rens. 
 
Camoscio læder. 
Aftørres med en fugtig klud. For at opfriske looket, kan man efter rensning børste det 
forsigtigt med en nylon børste. Collonil Carbon Pro Complete kan benyttes for rens. 
 
 



 
 

 
www.danrider.dk 

vend 

Collonil Carbon Pro Complete benyttes når læderet kræver en grundigere rensning. 
 
Collinil Carbon Pro Complete renser læderet i bund på en skånsom vis. Sprøjt ikke 
direkte på læderet, men altid på den medfølgende svamp som så bruges til at påføre det 
på læderet. Er læderet meget snavset, kan behandlingen gentages, men lad læderet tørre 
imellem behandlingerne.   
 
Collonil Carbon Pro imprægnering kan bruges på Wrat, Caprice, Malibu, Montus og 
Camoscio læder for at vedligeholde læderets fugtafvisende egenskaber uden 
åndbarheden nedsættes. Læderet renses og når det er tørt, påføres Collonil Carbon Pro 
imprægnering (afstand 30 cm). Når det er tørt, kan glat læder poleres op med creme og 
ruskind børstes let.  
 
Opbevaring af støvler 
De oppustelige støvlestivere støvlen er leveret med er beregnet til at beskytte 
støvlen under transport og anbefales ikke at bruge, når støvlen først er i brug da det 
hindrer fri adgang for luft. 
 
Når støvlerne benyttes, vil de opsuge fugt både ud-samt indvendig og derfor skal de have 
mulighed for at tørre op. Det klares bedst ved at hænge dem med skafterne nedad, så der 
kan komme luft op i støvlen. Opbevares i tørre omgivelser og væk fra varmekilder.  
Benyttes støvlestivere skal det være en type der tillader luft at komme ind i støvlen. 
Undgå kontakt med rengøringsmidler, salt, kalk og ammoniak.  
 
 
Plejemidler der henvises til. 
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